
Nº 119, quinta-feira, 25 de junho de 201590 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015062500090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 15000096

Objeto: prestação de serviço de transporte urbano de cargas, na mo-
dalidade linhas de transporte urbano - LTU. Empresa adjudicada: "
MOVIMENTA SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
CARGAS" - CNPJ: 18.678.695/0001-20 para o lote 01 no valor
global de R$ 460.236,00. Autoridade Adjudicadora: Cleiton Moreira
da Silva. Autoridade Homologadora: CACON/DR/SPM -
PRT/DR/SPM: 4502/2015.

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15000105 - GERAD/DR/SPM

Objeto: contratação de prestação de serviços de transporte de carga
postal, em linhas urbanas - LTUs, na modalidade "Pool" de transporte
(uso eventual), através do acionamento de veículos leves, mediante
solicitação do CTO LESTE, conforme Especificação Técnica/Des-
crição Técnica e demais condições do Edital e seus Anexos. Down-
load do edital no sítio http://www.licitacoes-e.com.br. (ID desta li-
citação 587013). O acolhimento das propostas no referido sítio dar-
se-á a partir das 10h00min do dia 25/06/2015. Abertura das Pro-
postas: 13/07/2015 às 08h30min. Início da Disputa de Lances
às14h00min do dia 13/07/2015 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico geradpregao@correios.com.br. No campo "assunto" men-
cionar PGE 15000105.

VALTER ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS
JUNIOR
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 15000112 - GERAD/DR/SPM

Objeto: prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização e
desinfecção das instalações prediais em unidades da ECT/DR/SPM,
com fornecimento de materiais de limpeza e higiene, utensílios, má-
quinas e equipamentos, adequado ao efetivo e regime de trabalho
da(s) Unidade(s), e compatível com as características do(s) imóvel(is)
das Unidades da REVEN 01 e REVEN 11, conforme Descrição
Técnica e demais condições do Edital e seus Anexos. Download do
edital no sítio http://www.licitacoes-e.com.br. (ID desta licitação
587219). O acolhimento das propostas no referido sítio dar-se-á a
partir das 10h00min do dia 25/06/2015. Abertura das Propostas:
14/07/2015 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 09h30min
do dia 14/07/2015 (horário de Brasília). Solicitações de esclareci-
mento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico
geradpregao@correios.com.br. No campo "assunto" mencionar PGE
1 5 0 0 0 11 2 .

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 15000103 - GERAD/DR/SPM

Objeto: prestação de serviços de transporte de carga postal, em linhas
urbanas - LTUs, na modalidade "Pool" de transporte (uso eventual),
através do acionamento de veículos leves, mediante solicitação do
CTO CENTRO, conforme Especificação Técnica/Descrição Técnica e
demais condições do Edital e seus Anexos. Download do edital no
sítio http://www.licitacoes-e.com.br. (ID desta licitação 587050). O
acolhimento das propostas no referido sítio dar-se-á a partir das
10h00min do dia 25/06/2015. Abertura das Propostas: 13/07/2015 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 09h30min do dia
13/07/2015 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acer-
ca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico geradpre-
gao@correios.com.br. No campo "assunto" mencionar PGE
15000103.

ARTUR RIBEIRO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 15000101 - GERAD/DR/SPM

Objeto: contratação de prestação de serviços de transporte de carga
postal, em linhas urbanas - LTUs, na modalidade "Pool" de transporte
(uso eventual), através do acionamento de veículos leves, mediante
solicitação do CTO LESTE, conforme Especificação Técnica/Des-
crição Técnica e demais condições do Edital e seus Anexos. Es-
pecificação. Download do edital no sítio http://www.licitacoes-
e.com.br. (ID desta licitação 586886). O acolhimento das propostas
no referido sítio dar-se-á a partir das 10h00min do dia 25/06/2015.
Abertura das Propostas: 14/072015 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 09h30min do dia 14/07/2015 (horário de Brasília). So-
licitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrônico geradpregao@correios.com.br. No campo "assun-
to" mencionar PGE 15000101.

THAYSE CARVALHO SILVA DE SANTANA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 15000118 - GERAD/DR/SPM

Objeto: aquisição de arquivos deslizantes, conforme Edital e seus
anexos. Download do edital no sítio http://www.licitacoes-e.com.br.
(ID desta licitação 587940). O acolhimento das propostas no referido
sítio dar-se-á a partir das 10h00min do dia 25/06/2015. Abertura das
Propostas: 08/07/2015 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às
09h30min do dia 08/07/2015 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico geradpregao@correios.com.br. No campo "assunto" men-
cionar PGE 15000118.

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 10/2015; Data de Assinatura: 20/06/15; Contratada:
354.484.901-15/MARIA OCILDIA ALVES ARAUJO; Objeto: LO-
CAÇÃO IMÓVEL SÃO VALERIO DA NATIVIDADE; Origem:
Dispensa de Licitação 15000014/2015; Vigência: 20/06/15 a
19/06/25; Valor Total: R$ 85.800,00 (oitenta e cinco mil oitocentos
reais).

Contrato 9/2015; Data de Assinatura: 15/06/15; Contratada:
889.529.831-49/ZENIA SILENIA DOS SANTOS; Objeto: LOCA-
ÇÃO IMÓVEL AC FIGUEIRÓPOLIS; Origem: Dispensa de Lici-
tação 15000011/2015; Vigência: 01/07/15 a 01/07/25; Valor Total: R$
132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO No- 11 / 2 0 1 5

As Telecomunicações Brasileiras S/A - TELEBRAS, informe
o resultado do Pregão Eletrônico No- 011/2015-TB, sagrou-se ven-
cedora a empresa PROCABLE ENERGIA E TELECOMUNICA-
ÇÕES S/A.

KARINA MACEDO MARRA
Gerente de Compras e Contratos

(SIDEC - 24/06/2015) 925150-02600-2015NE000003

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 115.132.
CONTRATANTE: Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/12/001
- Instituto Interamericano de Cooperação para a Agricultura - IICA.
CONTRATADO: Luiz César Siqueira, portador do CPF nº
024.928.208-90.
OBJETO: Contratação de serviços técnicos de consultoria, por pro-
duto, objetivando elaboração de projetos técnicos para geração de
renda em comunidades rurais e quilombolas atendidas com energia
elétrica no âmbito do Programa Luz para Todos.
VALOR: R$ 123.662,72 (Cento e vinte e três mil, seiscentos e ses-
senta e dois reais e setenta e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11 de junho de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 de junho de 2015 a 25 de março de
2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 5.151, de 22 julho de 2004; e
Portaria MRE nº 717, de 9 de dezembro de 2006.
PROCESSO: 48000.000404/2015-14.

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 4/2015 - UASG 323028

Nº Processo: 48500001968201533 . Objeto: Contratação de suporte
técnico preventivo e de manutenção evolutiva do software Sophia,
nas modalidades remota e presencial Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de Competição. Declaração de Inexigi-
bilidade em 23/06/2015. ROMEU DONIZETE RUFINO. Diretor Ge-
ral. Ratificação em 23/06/2015. UBIRATA BARTOLOMEU PI-
CKRODT SOARES. Superintendente de Licitações e Controle de
Contratos e Convênios. Valor Global: R$ 33.174,08. CNPJ CON-
TRATADA : 69.112.514/0001-35 PRIMASOFT INFORMATICA LT-
DA..

(SIDEC - 24/06/2015) 323028-32210-2015NE800136

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 5/2015 - UASG 323028

Nº Processo: 48500001581201234 . Objeto: Pagamento de Anuidade
à Associação Brasileira de Regulação ? ABAR Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de Competição Declaração de
Inexigibilidade em 16/06/2015. ROMEU DONIZETE RUFINO. Di-
retor Geral. Ratificação em 16/06/2015. UBIRATA BARTOLOMEU
PICKRODT SOARES. Superintendente de Licitações e Controle de
Contratos e Convênios. Valor Global: R$ 16.500,00. CNPJ CON-
TRATADA : 03.657.354/0001-00 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE
AGENCIAS DE REGULACAO - ABAR.

(SIDEC - 24/06/2015) 323028-32210-2015NE800136

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2015

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por in-
termédio do pregoeiro, torna público que, após a avaliação das pro-
postas de preços e das documentações de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é o Registro de preços para
produção de publicações técnica, foi vencedora do item 3, a empresa
GL EDITORA GRÁFICA LTDA-EPP pelo valor de R$ 26.640,00; do
item 7, a empresa RV PROMOCIONAL IMPRESSOS E EMBA-
LAGENS EIRELI-ME pelo valor de R$ 9.560,00; dos itens 1, 2, 6, 8
e 10, a empresa GLOBALPRINT EDITORA GRÁFICA LTDA-EPP
pelo valor total de R$ 66.220,00; dos itens 4, 5, 11 e 12, a empresa
CSS EDITORA GRÁFICA-EIRELI-ME pelo valor total de R$
28.918,50 e do item 9, a empresa MARINA-ARTES GRÁFICAS E
EDITORA LTDA-ME pelo valor de R$ 9.750,00.

GIAMPIERO CARDOSO NARGI
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2015) 323028-32210-2015NE800136

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO DE 23 DE JUNHO DE 2015

Empresa Notificada: Indústrias Reunidas Cristo Rei Ltda. Qualifi-
cação: Geração de Energia Elétrica. Assunto: O Superintendente de
Administração e Finanças da Agência Nacional de Energia Elétrica -
ANEEL, no uso de suas atribuições regimentais, em conformidade

com o que estabelece a Lei de Processo Administrativo Federal nº
9.784, de 29 de janeiro de 1.999, por meio do presente Edital, tendo
em vista que o Agente encontra-se em lugar incerto e não sabido, faz
a presente notificação para dar conhecimento ao agente dos termos do
Ofício nº 225/2015-SAF/ANEEL, de 12 de maio de 2015, cujo teor é
o seguinte: "Conforme verificado em nossa conciliação bancária re-
ferente aos recolhimentos da Taxa de Fiscalização sobre Serviços de
Energia Elétrica (TFSEE) constatamos que essa empresa encontra-se

ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO NO RIO DE
JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2015 - UASG 240003

Nº Processo: 09003000112201419.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: MINISTERIO DAS RE-
LACOES EXTERIORESCNPJ Contratado: 21586650000130. Con-
tratado : F.B.V.CONSTRUCOES ELETRICAS EIRELI- ME. Objeto:
Contratação de serviços comuns continuados de manutenção predial
que inclui eletrica,refrigeração, hidráulica, rede e telefonia visando
atender as necessidades do ERERIO. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/1993. Vigência: 15/06/2015 a 15/06/2016.
Valor Total: R$454.550,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800080. Data
de Assinatura: 15/06/2015.

(SICON - 24/06/2015) 240013-00001-2015NE800039

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

INSTITUTO RIO BRANCO

EDITAL Nº 2, DE 24 DE JUNHO DE 2015
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O Ministro de Primeira Classe da Carreira de Diplomata,
Julio Cezar Zelner Gonçalves, conforme disposto na Portaria nº 316,
de 19 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, torna pública a retificação do subitem 8.5 do Edital nº 1,
de 23 de junho de 2015, bem como a inclusão do subitem 8.5.1 no
referido edital, conforme a seguir especificado, permanecendo inal-
terados os demais itens e subitens do referido edital.

[...]
8.5 Os candidatos não eliminados na forma do subitem 8.4

deste edital serão ordenados de acordo com a nota final na prova
objetiva (NFPO), e os classificados até a 225ª posição na listagem
geral, até a 15ª posição na listagem dos que se declararam com
deficiência, de acordo com o disposto no subitem 4.2 deste edital, e
até a 60ª posição na listagem dos que se autodeclararam pretos ou
pardos, de acordo com o disposto no item 5 deste edital, respeitados
os empates na última colocação, serão considerados aprovados na
primeira fase e serão convocados para a prova da segunda fase, em
edital a ser publicado no Diário Oficial da União, na data provável de
24 de agosto de 2015, do qual constarão igualmente os locais de
realização da prova.

8.5.1 Caso não haja candidatos com deficiência ou can-
didatos negros aprovados até a classificação estipulada no subitem 8.5
deste edital, serão contemplados os candidatos da listagem geral em
número correspondente, observada rigorosamente a ordem de clas-
sificação.

[...]

JULIO CEZAR ZELNER GONÇALVES

Ministério das Relações Exteriores
.

Ministério de Minas e Energia
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-25T05:56:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




